
Ano 2017, Edição n.º 3686 - Crato (CE), Sexta-feira 12 de Maio de 2017.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2017, Edição n.º 3686 - Crato (CE), Sexta-feira 12 de Maio de 2017.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.17.1. A Pregoeira do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 24 de Maio de 2017 às 08h00min, na Sede da Comissão de Licitações 
localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de 
habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS (ÁUDIO, VÍDEO, CÊNICOS, ESPORTIVOS), LIVROS E 
MOBILIÁRIOS PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO UNIFICADO DAS ARTES E ESPORTES – CEU, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO 
Nº 0363283-88/2012 / MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE 
CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 11 de Maio de 2017. Valéria do 
Carmo Moura – Pregoeira.

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Aviso de Homologação. Modalidade: Pregão Presencial N° 2017.03.10.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE PAPEL ALCALINO A4 PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Vencedor: INCONE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA, 
inscrito no CNPJ Nº 13.969.081/0001-84, com o valor global de R$ 146.994,75 (cento e quarenta e seis mil novecentos e noventa e quatro reais e setenta e 
cinco centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei Nº. 8666/93 – FABIANO BRASIL SALES – Chefe 
de Gabinete do Prefeito; ERNANI BRIGIDO SILVA NETO - Procurador Geral do Município; LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA – 
Secretário Municipal de Administração; CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINHO - Secretário Municipal de Finanças e Planejamento; ANDRÉ 
BARRETO ESMERALDO - Secretário Municipal de Saúde; ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ - Secretária Municipal de Educação; JOSÉ 
WILTON SOARES E SILVA – Secretário Municipal de Cultura; WILEMAR PEREIRA XAVIER LIMA - Secretário Municipal de Esporte; ZILCELIO 
ALVES FERREIRA – Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário; ANTONIO DE PADUA AMADOR DE ALBUQUERQUE – Presidente do Fundo 
de Previdência Social dos Servidores de Crato - PREVICRATO; LUIZ WELLINGTON BRANDÃO – Secretário Municipal de Infraestrutura e Ordenador de 
Despesas do Fundo de Iluminação Pública; FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR – Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento 
Territorial; MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE – Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social; OTONI LIMA BEZERRA – 
Controlador e Ouvidor Geral; JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE – Secretário de Segurança Pública e Gestor e Ordenador de Despesas do Departamento 
Municipal de Transito - DEMUTRAN, 10 de maio de 2017.

AVISO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 
2017.03.03.1. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
DOMICILIARES E COMERCIAIS, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE ENTULHOS E FOCOS DE LIXO URBANO, 
CARREGAMENTO E TRANSPORTE DO RESÍDUO URBANO DOMICILIAR E COMERCIAL, PODA, COLETA DE ENTULHOS, RESÍDUOS 
ESPECIAIS E COLETA SELETIVA DE MATERIAIS RECICLÁVEIS, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. EMPRESA VENCEDORA: N R G 
CONSTRUÇÕES LTDA, INSCRITA NO CNPJ N° 03.087.043/0001-44, COM O SEGUINTE VALOR: 4.008.000,00 (QUATRO MILHÕES E OITO MIL 
REAIS), CONSIDERANDO QUE A PRESIDENTA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO GARANTIU DURANTE TODO O 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO A FIEL OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL, FRANCISCO DE BRITO LIMA. DOU FÉ AOS ATOS DA 
PRESIDENTA, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR E ADJUDICAR O PROCESSO ACIMA CITADO, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS 
LEGAIS E JURIDICOS. CRATO-CE, EM 12 DE MAIO DE 2017.Francisco de Brito Lima Júnior- Secretário de Meio Ambiente e Desenvolvimento 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 5



Territorial. 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
PREGAO PRESENCIAL Nº 2017.03.10.1
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL ALCALINO A4 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
CRATO-CE
SECRETARIA CONTRATO VALOR DOTAÇÃO
Educação 2017.05.10.1 R$ 31.110,00 FME 0601.12.361.0002.2.038
FUNDEB 40% 0601.12.361.0018.2.042
Contr. Ouvid. 2017.05.10.2 R$ 4.666,50 2401.04.125.0002.2.093
PREVICRATO 2017.05.10.3 R$ 3.111,00 0901.09.272.0009.2.067
Infraestrutura 2017.05.10.4 R$ 466,65 1901.04.122.0002.2.085
DEMUTRAN 2017.05.10.5 R$ 933,30 0701.04.122.0002.2.063
Meio. Amb. 2017.05.10.6 R$ 3.422,10 2201.18.541.0002.2.091
Cultura 2017.05.10.7 R$ 466,65 2101.04.122.0002.2.088
Procuradoria 2017.05.10.8 R$ 17.110,50 1401.04.122.0002.2.073
Saúde 2017.05.10.9 R$ 23.332,50 0401.10.243.0042.2.004
Administração 2017.05.10.10 R$ 15.555,00 1701.04.122.0002.2.077
Desen. Agrár. 2017.05.10.11 R$ 1.244,40 2301.20.122.0002.2.092
Esporte 2017.05.10.12 R$ 155,55 2601.04.122.0002.2.095
Finanças 2017.05.10.13 R$ 15.555,00 1801.04.123.0002.2.081
Gabinete 2017.05.10.14 R$ 3.577,65 1201.04.122.0002.2.071
Desen. Social 2017.05.10.15 R$ 25.665,75 IGD PBS 0501.08.243.0008.2.027
CRAS 0501.08.244.0007.2.029
ACESSUAS 0501.08.244.0008.2.033
CREAS 0501.08.243.0049.2.028
FUNDO GERAL 0501.08.122.0002.2.024
AEPETI 0501.08.243.0005.2.026
CENTRO POP 0501.08.244.0008.1.006
ACOLHIMENTO 0501.08.243.0064.1.004
Iluminação 2017.05.10.16 R$ 311,10 0301.25.752.0038.2.003
Seg. Pública 2017.05.10.17 R$ 311,10 3001.04.122.0054.2.105

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00
DATA DOS CONTRATOS: 10 de maio de 2017
VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 31 de dezembro 2017
EMPRESA GANHADORA: ÍCONE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
REPRESENTANTE: Gabriel da Cunha Duarte

SECRETÁRIOS:
OTONI LIMA BEZERRA
Controlador e Ouvidor Geral
LUIS CARLOS DUARTE SOBREIRA SARAIVA
Secretário Municipal de Administração

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS MARINHO
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
ANDRÉ BARRETO ESMERALDO
Secretário Municipal de Saúde

ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ
Secretária Municipal de Educação
JOSE WILTON SOARES E SILVA
Secretário Municipal de Cultura

WILEMAR PEREIRA XAVIER LIMA
Secretário Municipal do Esporte
ZILCELIO ALVES FERREIRA
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agrário

ANTONIO DE PADUA AMADOR DE ALBUQUERQUE
Presidente do Fundo de Previdência Social dos
Servidores de Crato – PREVICRATO LUIZ WELLINGTON BRANDÃO
Secretário Municipal de Infraestrutura
Ordenador de Despesas do Fundo de 
Iluminação Pública

FABIANO BRASIL SALES
Chefe de Gabinete do Prefeito 
MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE
Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social

FRANCISCO DE BRITO LIMA JUNIOR

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 5



Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desen. Territorial ERNANI BRIGIDO SILVA NETO
Procurador Geral do Município

JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE
Secretário de Segurança Pública
Gestor e Ordenador de Despesas do Departamento
Municipal de Transito - DEMUTRAN

EXTRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL DE CRATO - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO 
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 2017.05.12.1 RESULTANTE DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2017.03.03.1. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE COLETA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS, COLETA, 
TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE ENTULHOS E FOCOS DE LIXO URBANO, CARREGAMENTO E TRANSPORTE DO RESÍDUO 
URBANO DOMICILIAR E COMERCIAL, PODA, COLETA DE ENTULHOS, RESÍDUOS ESPECIAIS E COLETA SELETIVA DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3501.15.452.0046.2.117 - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - 
CONTRATADO: N R G CONSTRUÇÕES LTDA - VALOR GLOBAL – R$ 4.008.000,00 (QUATRO MILHÕES E OITO MIL REAIS). VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 12(DOZE) MESES. ASSINA PELA CONTRATADA: ALFREDO ANTONIO ALENCAR GOMES - ASSINA PELA CONTRATANTE: 
FRANCISCO DE BRITO LIMA JÚNIOR.CRATO/CE, 12 DE MAIO DE 2017. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA

PORTARIA Nº0905001/2017- SME
CRATO/CE,09 DE MAIODE 2017.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
A Secretária de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, 
Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2103003/2017.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Considerando a necessidade de comparecimento na reunião ampliada da diretoria da UNCME, no dia 12 de maio de 2017, que será 
realizada no ADUFC – Sindicato – na Av. da Universidade, 2346 – Benfica em Fortaleza-CE, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do 
Munícipio de Crato-CE.
Nome:Jose Domingos da Silva
CPF:569.113.273-34
Cargo:Professor
Lotação: Secretaria de Educação
Destino:Fortaleza- CE
Período: 12 de Maio de 2017
Quantidade: 01 (uma)
Valor da Diária: R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 120,00
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Educação ,em09 de Maiode 2017.
ANTONIA OTONITE DE OLIVEIRA CORTEZ
Secretária de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL

EDITAL N° 21/2017
EDITAL Nº 21/2017 O MUNICÍPIO DO CRATO - CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, em 
consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICA, para o conhecimento dos 
interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS na SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES 
PÚBLICOS – EDITAL Nº 01/2017, de 24 de janeiro de 2017. 
1 – DO PERÍODO DE CONVOCAÇÃO 
1.1. Os candidatos CLASSIFICADOS, relacionados abaixo, deverão apresentar-se perante a Comissão Organizadora do Processo Seletivo, situada na 
Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Sete de Setembro, 150 – Bairro São Miguel, Crato – CE, nos dias 15, 16 e 17/05 de maio de 2017, das 
08h00min às 13h30min, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO. 
1.2. 

MÉDICO GENERALISTA
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
58 TALINNI TAVARES DE LIMA MÉDICO GENERALISTA 5 CR

PORTEIRO
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 5



29 CICERO PINHEIRO DE LIMA PORTEIRO 25 CR

PSICÓLOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
7 LUCIANA PEREIRA DE LIMA PSICOLOGO 36 CR

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
5 SAUNA RAQUEL DE SÁ FERREIRA AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 30 CR

ODONTÓLOGO ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
5 MARIA CLÉA ANCILAN PEREIRA DA LUZ NETA ODONTÓLOGO ESF 30 CR

ENFERMEIRO
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
17 GEISA CARLA MOTA FEITOSA ENFERMEIRO 39 CR

2 – DA DOCUMENTAÇÃO 
2.1. Os candidatos, no ato da convocação, deverão apresentar os documentos, originais e cópias, constantes no item 9 do EDITAL Nº 01/2017, de 24 de 
janeiro de 2017, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO. 
2.2. Os candidatos, ainda, deverão apresentar Declaração: 
a) de que é ocupante ou não de outro cargo, emprego ou função pública nas esferas federal, estadual ou municipal, na forma definida nos Anexos I a III deste 
Edital; 
b) de que participa de gerência ou administração de empresa privada, personificada ou não, ou se exerce comércio, e, nessa qualidade, transaciona com o 
Poder Público Municipal, na forma definida no Anexo IV deste Edital; 
c) negativa de penalidade disciplinar de demissão de cargo ou emprego público nos últimos dez anos na forma definida no Anexo V deste Edital; 
d) de bens e rendas que constituem seu patrimônio, na forma definida nos Anexos VI e VI deste Edital. 
Crato – CE, 12 de maio de 2017.
ANDRÉ BARRETO ESMERALDO
Secretário Municipal de Saúde

ANEXO I
DECLARAÇÃO DE NÃO OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO
Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________, inscrito (a) 
no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, 
nesta data NÃO EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, ou ainda em Autarquias, Fundações, 
Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, bem como não 
percebo proventos decorrentes de aposentadoria em cargo ou função pública.
Por ser expressão de verdade, firmo a presente.
Crato/CE, ________ de _________________de 2017.
____________________________________
DECLARANTE

ANEXO II
DECLARAÇÃO DE OCUPAÇÃO DE CARGO PÚBLICO
Eu,________________________________________________________, portador (a) do RG nº________________________________________, inscrito (a) 
no CPF sob o nº _______________________________, DECLARO para o fim específico de ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, 
nesta data EXERÇO cargo, emprego ou função no âmbito do Serviço Público ( ) Federal, ( ) Estadual ou ( ) Municipal, ou ainda em ( )Autarquias, ( ) 
Fundações, ( ) Empresas Públicas, ( ) Sociedade de Economia Mista, suas subsidiárias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo Poder Público, 
compatível com a acumulação prevista no art. 37, XVI, da Constituição Federal, conforme documentação anexa.
Por ser expressão de verdade, firmo a presente.
Crato/CE, ________ de _________________de 2017.
_____________________________________
DECLARANTE

ANEXO III
DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Aposentado)
Eu,________________________________________________________, portador(a) do RG nº________________________________________, inscrito (a) 
no CPF sob o nº_______________________________ declaro sob pena de responsabilidade, para fins de acumulação remunerada que sou aposentado(a) e 
exercia o cargo/função/emprego de _______________ e prestava serviços no(a) ___________________________, conforme documentação anexa.
Por ser expressão de verdade, firmo a presente.
CRATO-CE, _____ de ___________ de 2017.
____________________________________
DECLARANTE

ANEXO IV
DECLARAÇÃO DE NÃO PARTICIPAÇÃO EM GERÊNCIA OU ADMINISTRAÇÃO DE SOCIEDADE PRIVADA
Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF sob o nº 
_________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, não participo de gerência ou administração de sociedade privada, 
personificada ou não, e não exerço o comércio, exceto na qualidade de acionista, cotista ou comanditária.
Por ser expressão da verdade, sob pena de responsabilidade criminal, dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais.
Crato/CE, ___ de ________________ de 2017.
_____________________________________
DECLARANTE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 5



ANEXO V
DECLARAÇÃO NEGATIVA DE PENALIDADE DISCIPLINAR DE DEMISSÃO DE CARGO OU EMPREGO PÚBLICO
Eu,___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF sob o nº 
_________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, não haver sofrido penalidade disciplinar de demissão de cargo ou 
emprego público nos últimos dez anos. Por ser expressão da verdade, sob pena de responsabilidade criminal, dato e assino a presente para que produza seus 
efeitos legais.
Crato/CE, ___ de ________________ de 2017.
_____________________________________
DECLARANTE

ANEXO VI
DECLARAÇÃO DE BENS E RENDAS
Eu, ___________________________________________________, portador(a) do RG nº_________________ e inscrito(a) no CPF sob o nº 
_________________, declaro, sob as penas e formas da lei, e a quem possa interessar, que até a data presente o meu acervo patrimonial é formado pelos bens 
e rendas abaixo mencionados:
Dados de bens e rendas
Item Discriminação Valor (em R$)
1¬_________________________________________________________
2_________________________________________________________
3_________________________________________________________
4_________________________________________________________
Declaro que as informações aqui prestadas são verdadeiras. Dato e assino a presente para que produza seus efeitos legais.
Crato/CE, ___ de ________________ de 2017.
_____________________________________
DECLARANTE

ANEXO VII
DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES
Eu,__________________________________________________________________, portador (a) do RG 
nº________________________________________, inscrito (a) no CPF sob o nº_______________________________, DECLARO para o fim específico de 
ingresso no serviço público do Município de Crato/CE, que, nesta data, não possuo bens patrimoniais e valores gravados em meu nome.
Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.
Crato/CE, ________ de _________________de 2017.
______________________________________
DECLARANTE

ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 1205001/2017 – SEAD
CRATO/CE, 12 DE MAIO DE 2017
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do Art. 3º do Decreto nº 3001001/2017 – GP, edos incisos VIII e XIV do 
art. 64, da Lei Orgânica do Município do Crato/CE,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR ANTONIA MARYANE ALVES MOREIRA, inscrita no CPF sob o nº 021.532.673-31, para o cargo de ASSESSOR II,simbologia CDS 
05,com lotação no(a)PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, criado(a) pela Lei nº 3.253/2017, de 01 de março de 2017.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,revogando as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria Municipal de Administração, em12 de maio de 2017.
JOSÉ AILTON DE SOUSA BRASIL
Prefeito Municipal 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 5


